Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão
Eletrônico n.°  PERP 29/2022, do Tipo Menor Preço, Julgamento Por Lote. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
URNAS MORTUÁRIAS E SERVIÇOS PARA AUXILIO FUNERAL, DESTINADOS AS
FAMÍLIAS VULNERÁVEIS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE, TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO
BASICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO EDITAL. O edital disponível nos
endereços eletrônico: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br  e wwvv.tce.ce.gov.br, com o
prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 28 de Dezembro de 2022 ás
09:00min, abertura das propostas As 09h:01 min e a fase da disputa de lances As
09h:30min (HORARIO DE  BRASILIA).  Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635,
Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-
feira, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou  e-mail:  licitacao@palmacia.ce.gov.br.
Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira.

GOVERNO MUNICIPAL D

COMISSÃO  DE L. C TAO

-vortAN.Eivri
0-

7.„„

o
eri

A SER PUBLICADO DIA 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

JORNAL O POVO, DIARIO OFICIAL DO ESTADO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

SECRETARIA DE ASSISTENCIA

' PREFEJTL A fOlitaiPAL DE P.:v.kiikCIA '

i CERTfFICO para os de‘..idos  ¡Ins  qus, o
i i prusswrte  document()  foi p4itado por afixaçao
1. no quadro de avisos  am YE) 	a0.3,&-vki*

[..._

Lei kitoicq* n° 311'201 &

--S-51-"TfacrTr7r7r—'

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 653 — CENTRO — PALMÁCIA/CE — CEP. 62780-000.

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8

7:ST;i17—

r188

sz.•
.ik

I mJi1

tANNENTE—;;N
s

o
$*(i

embro de 2022
zee.

gH AVISO DE REVOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N2  10.038/2022 - CHP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, torna público
para conhecimento dos interessados, nos termos do  art.  49 da Lei n2  8,666/93, que
Revoga, por interesse público decorrente de fato superveniente, a licitação na modalidade
Chamada Pública, tombada sob o ng. 10.038/2022-CHP, referente ao PMi 5  001/2022,
com fins ao Chamamento Público para procedimento de manifestação de interesse para
apresentação de requerimento de autorização para realização de estudos de modelagem
técnica, econômico-financeira e jurídica, com vistas a concessão administrativa dos serviços
de implantação e gestão do novo Centro de Tratamento de Resíduos de Maracanaú - CTR
Maracariaú, consoante decisão da Autoridade Competente por meio da C.I n2
10.12.13.04/2022-GAB/SEINFRA/PMNI (de 13/12/20221, estando aberto o prazo recursal,
fundamentado na alinea "c", do inciso I, do ar5.109, da Lei n* 8.666/93. Maiores
informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168.

Maracanaú - CE, 14 de dezembro de 2022
ANDERSON  GAZETTA DE SOUSA

Presidente da Comissão

AVISO  OE  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N2 1490.22.1212.01

Oriundo da Chamada Pública Ne 14.014/2022-CHP. Objeto: Credenciamento de
empresa especializada para realização de serviços de assistência à saúde, na ires de
oftalmologia, objetivando a realização de atividades de cunho ambuiatorial e hospitalar,
compreendendo consultas, tratamentos, exames, cirurgias de media complexidade e suas
revisões, para complementar a Rede Assistencial de Saúde do Município de Maracanaú.
Instituição credenciada: Hospital de Oftalmologia de Maracanaú LIDA HOMA, inscrito no
CNPI racI 41.574.047/0001-46, para atender os serviços relacionados do Lote 1 e os serviços
relacionados do Lote 2. Valor Global: R$ 2,157.608,48  Idols  milhões, cento e cinquenta e
sete mil, seiscentos e oito reais e quarenta e oito centavos), Ratifico a presente Declaração
de Inexigibilidade de Licitação na forma da Lei ng 8.666/93. Jaime Lima de Carvalho -
Secretário Executivo de Saúde. Em: 13 de dezembro de 2022.

Maracanaú - CE, 13 de dezembro de 2022
JAIME LIMA DE CARVALHO

Secretáirio Executivo de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE  Ng.  04,22.12.07.002 - TOMADA DE PREÇOS Ne 04.016/2022-TP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ESTRUTURA ESPORTIVA
PARA A ESCOLA MUNICIPAL DEPUTADO MANOEL RODRIGUES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
MARANGUAPE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: DATERRA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EiRELI - ME, inscrita no CNPJ  rig  10.477.919/0001-24, com
valor total de R$ 519,479,86 (quinhentos e dezenove mil quatrocentos e setenta e nove
reais e oitenta e seis centavos), com vigência de 12 (doze) meses a contar da assinatura do
contrato. Data do Contrato: 07 de dezembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE Na. 04.22.12.07.001 - TOMADA DE PREÇOS  Ng  04.009/2022-TP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 3 (TRÊS) SALAS DE AULA E
SANITÁRIOS NA ESCOLA ANASTÁCIO MENDES BRAGA 'DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE, CONTRATANTE: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: DATERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EiRELI ME, inscrita no

nIR 10.477.91.9/0001-24, com o valor global de R$ 315.022,95 (trezentos e quinze mil
vinte e dais reais e noventa e cinco centavos), com vigência de 12 (doze) meses a contar
da assinatura do contrato. Data do Contrato: 07 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 5121201/2022

(ng 978.440 no Licitações-e do BB) Dates e horários (Hora de  Brasilia):  Inicio do
acolhimento; 16/12/2022, 08h; Fim de acolhimento e abertura das Propostas: 28/12/2022,
8h; inicio da Disputa: 28/12/2022, as 08:30h, OBJETO: Registro de Preços para aquisição de
combustíveis destinados as diversas secretaries. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico
1,12 5121201/2022 (n2  978.440 no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Rua Major Jose  Paulin°,  ne 191, Centro, das 07 es
13h,  E-mail:  cornissaolic202.1.@gmaitcom,  Massap6-CE., 12/12/2022 - Mario  Cesar  Olímpio
Vasconcelos, Tereza Cristina Somas Alves, Adriano Pontes Albuquerque, Sandra Maria
Mota do Nascimento„ Jose Gilson Andrade Vasconcelos,  lose  Evilásio Ferias e Regiiania
Linhares Vasconcelos C,anuto, respectivamente Secretários de Agricuit. e Pecuar., de  Assist.
Social, Trab. e  Habit.,  de  Cult.,  Desp., Juvent.,  Tunis.  e Lazer, de Educação, de Finanças e
Orden.  de Despesas das  Secs.  de Governo e de Saúde, de Infraestrutura e Meio Ambiente
e a Chefe de Gabinete da Prefeita.

Massapg-CE, 12 de Dezembro de 2022.
JOSÊ GILSON ANDRADE VASCONCELOS

Sec  de Finanças e  Orden.  de Despesas das  Secs.  de
Governo e de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2  1212.01/2022

A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n' 385, Bairro Divino
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N2  121.2.01/7022, cujo objeto é
a AQUISiÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MERUOCA, que realizar-se-6 no dia 28,12.2022, as 09:00 horas. Referido edital podará ser
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao publico, das 08:00 as 14:00
horas ou nos sítios www.1311.org.br  e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Meruoca/CE, 13 de dezembro de 2022
FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA

Pecgo.iro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 1212.02/2022

A Comissão de Pregão, localizada na Av, Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO N2
1212.02/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISICAO DE MATERIAL
DIDÁTICO E REALIZAÇÃO DE PROCESSO FORMATIVO PARA PROFESSORES DO ENSINO
FUNDAMENTAL, PARA ATENDER As DEMANDAS DIVERSAS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO
DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 30.12.2022, as 09:00 horas. Referido edital poderá
ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 es 14:00
horas ou nos  sites  www.loll.org.br  e https://municiplos-licitacoesece.ce.gov.bil.

Meruoca/CE, 13 de dezembro de 2022
FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato  Ng  2022.12.12.01Argeo Contratante:  Secrete
Desenvolvimento Urbano; Ernpresa Contratada: Cruz Domingos Eng 	'a LIDA, 	Pi N°
39.866.476/0001-07, representada por-  Sanderson  Cruz. Domingos. Do 	Orgamentaria:
1101-154520341.1.013 . Elemento de Despesas 4.4.90.51.00. Vigéncia 	anti-ate: 270
(duzentos e setenta) dias a partir da data de assinatura. Valor R$ 1.22.N62.".kadfall*"
milhão duzentos e vinte e seis mil seiscentos e noventa e dois  reels  e trinti—e—rité
centavos) Tornada de Preço 2022.08.25.01, cujo objeto ê a Contratação de serviços de
engenharia para construção de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento,
Conforme Convênio ne 925196/2021 - Ministério do Desenvolvimento Social, de interesse
da secretaria de infraestrutura e desenvolvimento urbano do Município de Missão
Velha/CE. Regilinio Menezes Meado - Secretario de Infraestrutura e Desenvolvimento
Urbano Data da assinatura: 12 de dezembro de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS  lee  2022,08.25.01

Objeto: Contratação de serviços de engenharia para construção de
pavimentação em pedra tosca com rejuntamento, conforme convênio n2 925196/2021
ministério do desenvolvimento social, de interesse da Secretaria de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbana do Município de Missão Velha-CE, Vencedor: Cruz Domingos
Engenharia LIDA -  CNN Ng  39.886,476/0001-07, com o valor global de R$ 1.226.692.37
(Hum miinão duzentos e vinte e seis mil seiscentos e noventa e dois  reels  e trinta e sete
centavos). Homologo a presente licitação na forma da Lei N. 8.666/93.

Missão Velha - CE, 8 de dezembro de 2022.
REGILANIO MENEZES MACEDO

Secretário Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento
Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2  17/2022

A Comissão de Licitação torna público que a partir das 16:00 horas do dia 15 de
dezembro de 2022 estare disponível para o Cadastrarnento das Propostas de Preços
referentes ao Pregão Eletrônico N2  00.017/2022, cujo objeto é a seleção da melhor
proposta para registro de preços visando futures e eventuais aquisições de combustíveis
para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Novo Oriente/CE.
Data de Abertura das Propostas: 28 de dezembro de 2022 das 08:00 As 08:30 horas. Data
da Dispute de Preços: 28 de dezembro de 2022 es 08:30  hares.  O editai poderá ser
adquirido nos dias úteis, das 08:00 es 12:00 horas, na Rua Deocieciano Aragao, n2 15,
Centro, Novo Oriente/CE, ou através do  sites:  www.bleorg.br  e/ou www.bilcompras.com  e
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Novo Oriente - CE, 14 de dezembro de 2022
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.12.12.001

A Prefeitura Municipal de Pacajus - CE, torna público que no dia 27 de
dezembro de 2022, es 8:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N2
2022.12,12.001, critério de julgamento Menor Preço Global por Lote, com fins de Registro
de  Preps  para future e eventual aquisição de material didático e paradidatico e
paradidatico com temas transversais para atender a demanda de alunos das creches e
educação infantil e alunos da Rede de Ensino Fundamental do Niuniciplo de Pacajus de
interesse da Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte, conforme especificações
do 	edital 	disponível 	na 	Sede 	da 	C.ornissgo 	e 	nos 	sites:
http://municipiosece.ce.gov.brilicitacoes, 	https://www.pacajus.ce.gov.br/ 	e
www.bbmnet.com.br.

Pacajus/CE, 14 de dezembro de 2022
JOSË DARLAN COSMO DE OLIVEIRA

Ordenador de Despes

PREFEITURA MUNIC  pa  L

AVISO tIE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  PERP 29/2022

Tips  Menor  Prep,  Julgamento por Lote. Objeto: Registro de Preços visando a Future e
Eventual Aquisição de Urnas Mortuárias e Serviços para Auxilio Funeral, destinados as
Famflias Vulneráveis, de Interesse da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do
Municrpio de Paimacia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto
básico/termo de referência anexo do edital. O edital disponivel nos endereços eletrônico:
https://www.bbmnetlicitacoes.c.om.br  e www.tce.ce.eov.br, com o prazo de Cadastramento
das Propostas ate o dia 28 de dezembro de 2022 as 09:00min, abertura das propostas As
09h:01min e a fase da disputa de lances es 09)1:30min (horário de  Brasilia).  Informações;
Praga 7 de Setembro, N2  635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85)i

39.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 es 12:00 horas ou  e-mail:,
icitacao@palmacia.ce.gov.br.

Palmácia-CE, 14 de dezembro de 2022.
FRANCISCA SILVANIA DE. SOUSA ALVES SILVA

Prenneira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUSGAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do Contrato N° 20211020.006-SEINFRA,
decorrente da Tomada de Preço  Ng  TP-006/2021-5E/NI:RA. OBJETO DO CONTRATO:
Contratação de empresa de engenharia especializada pare execução dos serviços de
pavimentação em paralelepípedo, passeio público e sinalização viária em diversas ruas no
Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Urbanos, CONTRATADA: V M LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 	ME, inscrita no CNPJ:
26.431.054/0001-03, FINALIDADE DO ADITIVO: Prorrogação do prazo do contrato por mais
60 (sessenta)  dies.  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL,  Art.  57, §12, da lei ne 8.666/1993 e suas
alterações posteriores. DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 0 Aditivo foi assinado em 14 de
Novembro de 2022. Tendo Vigência de 14 de Novembro de 2022 até 13 de Janeiro de
2023. ASSINA PELA SECRETARIA CONTRATANTE: Guilherme Cordeiro da Costa. ASSINA PELA
CONTRATAOA: Julio  Cesar  Maia Farias. Russas-CE, 14 de Novembro de 2022. Guilherme
Cordeiro da Costa - Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos.

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO se00 3 	 ISSN  1677-7069 	N2  235, quinta-feira, 15  GI

Este documente pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.briautenticidade.htng, pelo addigo 05302022521500256

Document°  assinado digitalmente cnnforme MC ,' 2.200-2 de 24/08/2CD1, ICP
que institui a infteastrutura de  Shaves  PUblicas exasneira icotbasii.

	Page 1
	Page 2
	Page 3